Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Бизякинская

средняя общеобразовательная

школа» Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан»
423648, Менделеевский район, с.Бизяки

ул.Новая, д.3

 Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль районының

муниципаль бюджет белем

бирү учреждениясе

«Бәзәкә урта гомуми белем бирү

мәктәбе»
423648,Менделеев районы, Бәзәкә авылы,

 Яңа ур.3,

Тел.: 8(85549) 3-47-85, факс: 8(85549) 3-47-85, E-mail: Sbiz.Men@tatar.ru,

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelbizyakisch

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК

от  «   2 » __09_______ 20_24__г.                      с.Бизяки                      №____________

«Об организации работы школьного музея на 2024-2025 учебный год»

В целях приведения школьного музея в соответствии с нормативными

документами, регламентирующими деятельность школьных музеев: Законом

РФ «Об образовании в РФ», Письмом Министерства образования и науки

России от 12.03.03г. за №28-51-181/16 «О деятельности музеев

образовательных учреждений» и в целях воспитания у обучающихся чувства

любви и уважения к родному краю, развития  патриотической

направленности

П р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить работу по развитию школьного музея Памяти  в МБОУ

Бизякинская  СОШ в течение 2024-2025 учебного года.

2.  Назначить руководителем школьного музея Памяти учителя географии

Салихову Г.Ш.

3. Руководителю школьного музея :

- руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном музее;

- составить план работы школьного музея на 2024-2025 учебный год;

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

       Директор МБОУ «Бизякинская СОШ»                                        Шакиров Л.С.